

周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

最高投标限价审核书

送审（建设）单位：翁源县周陂镇人民政府

原最高投标限价编制单位：至诚工程咨询有限公司

送审最高投标限价金额（小写）：237,824.07 元

大写：贰拾叁万柒仟捌佰贰拾肆元零柒分。

审核最高投标限价金额（小写）：231,444.7 元

大写：贰拾叁万壹仟肆佰肆拾肆元柒角。

对比原最高投标限价核差（±）金额：-6,379.37 元

审核单位：广东人信工程咨询有限公司（单位盖章）

审核人及证号：唐旭 B11254400038019（签字盖执业专用章）

复核人及证号：徐永飞 B11244400039007（签字盖执业专用章）

审定人及证号：林升 B11024400018544（签字盖执业专用章）

审核时间：2026 年 3 月 31 日

编制说明

一、工程概况

- 1、工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目
- 2、工程范围：水沟建设
- 3、工程地址：翁源县

二、编制依据

- 1、《建设工程工程量清单计价规范》（GB/T50500-2024）；
- 2、《市政工程工程量清单计价规范》（GB/T50857-2024）；
- 3、《广东省建设工程计价通则》（2018 年）；
- 4、《广东省市政工程综合定额（2018 年）》；
- 5、《广东省住房和城乡建设厅关于调整广东省建设工程计价依据增值税税率的通知》粤建市函〔2019〕819 号；
- 6、按照翁市政[2026]03 号文，2026 年第 2 月份翁源县工程造价信息价计算，信息价没有的材料价格参考市场价，参考的信息价和市场价已扣除相关税费。

三、其他说明事项

- 1、本工程采用一般计税方法计税。市政工程文明施工措施按分部分项人工费和机具费的 3.58%计取，环境保护措施按分部分项人工费和机具费的 3.25%计取，临时设施措施按分部分项人工费和机具费的 4.23%计取，安全生产措施按分部分项人工费和机具费的 6.83%计取；增值税销项税额按 9%计取。

2、本工程办理结算审核时，需提供项目施工前、施工中、施工后的图像资料（由建设单位、监理单位、施工单位等项目参与单位共同签名盖章确认，含隐蔽工程验收记录），如未能提供，办理结算审核时则不审核。

工程项目清单汇总表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

分部分项工程项目清单计价表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额 (元)	
						综合单价	合价
1	040101002001	挖沟槽土方	1. 土类别:一二类土 2. 挖土深度:2m内 3. 人机配合	m3	405	8.22	3329.1
2	040103002001	一般回填方	1. 土方按设计要求回填、压实	m3	175	18.48	3234
3	040103003001	余方弃置	1. 弃料品种:原土 2. 运距: 3km	m3	203.75	15.81	3221.29
4	040103003002	余方弃置	1. 弃料品种:挖掘机挖装淤泥、流砂 2. 运距: 3km	m3	50	30.04	1502
5	040501017001	混凝土方沟	1. 断面规格:1000*900mm 2. 垫层材质及厚度:100mm厚鹅卵石垫层 3. 基础材质及厚度:200mmC25钢筋混凝土 4. 墙身材质及厚度:250mmC25钢筋混凝土(双边) 5. 含木模板 6. 沥青杉板缩缝,缝宽20mm	m	250	668.74	167185
6	040901001001	构件钢筋	1. 钢筋规格:钢筋制作、安装 带肋钢筋 Φ8mm	t	5.233	4538.37	23749.29
7	040308008001	排(泄)水管	1. 材料品种:DN50塑料管	m	31.1	12.64	393.1
本页小计							202613.78
合 计							202613.78

分部分项工程项目清单综合单价分析表（简版）

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳 标段：周陂镇高一村刘屋背水圳三面
三面光建设项目 光建设项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

措施项目清单计价表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注:措施项目清单费用构成详见本标准表E.3.2,大型机械进出场及安拆费用组成见本标准表E.3.4。

措施项目清单构成明细分析表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳 标段：周陂镇高一村刘屋背水圳三面
三面光建设项目 光建设项目

第 1 页 共 3 页

序号	项目编码	措施项目名称	计算基础	费率(%)	价格(元)	价格构成明细(元)					备注
						人工费	材料费	施工机具使用费	管理费	利润	
1		措施项目									
1.1	041201016001	临时设施	RGF+JXF	4.23	2298.44						费率原额 为定额 施工安 全防护 措施费 率乘以 系数0.26
1.2	041201017001	文明施工	RGF+JXF	3.58	1945.25						费率原额 为定额 施工安 全防护 措施费 率乘以 系数0.22
1.3	041201018001	环境保护	RGF+JXF	3.25	1765.94						费率原额 为定额 施工安 全防护 措施费 率乘以 系数0.20

注:采用费率计价方式的,应分别填写“计算基础”、“费率”、“价格”列数值;采用总价计价方式的,可只填“价格”列数值。

措施项目清单构成明细分析表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳 标段：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 2 页 共 3 页

序号	项目编码	措施项目名称	计算基础	费率(%)	价格(元)	价格构成明细(元)					备注
						人工费	材料费	施工机具使用费	管理费	利润	
1.4	041201019001	安全生产	RGF+JXF	6.83	3711.18						市政工程综合定额城轨交通工程综合定额安全生产措施费率为定额绿色施工安全防护措施费乘以系数0.4，其他专业工程综合定额的全产措施费率为定额绿色施工安全防护

注:采用费率计价方式的,应分别填写“计算基础”、“费率”、“价格”列数值;采用总价计价方式的,可只填“价格”列数值。

措施项目清单构成明细分析表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目 标段：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 3 页 共 3 页

[illegible]

注:采用费率计价方式的,应分别填写“计算基础”、“费率”、“价格”列数值;采用总价计价方式的,可只填“价格”列数值。

增值税计价表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

单位工程人材机汇总表

工程名称：周陂镇高一村刘屋背水圳三面光建设项目

第 1 页 共 1 页

序号	编码	名称及规格	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	品牌	厂家
1	00010003	机上人工	工日	10.9289	230.00	2513.65		
2	00010010	人工费	元	45950.291	1.00	45950.29		
3	01010125@1	螺纹钢 $\Phi 8$	t	5.4423	3333.89	18144.03		
4	01030017	镀锌低碳钢丝 $\Phi 4.0$	kg	244.9	4.54	1111.85		
5	01030035	镀锌低碳钢丝 $\Phi 1.2\sim 2.5$	kg	12.1406	4.54	55.12		
6	03019021	圆钉50~75	kg	179.6	5.83	1047.07		
7	03135001	低碳钢焊条综合	kg	50.4985	6.19	312.59		
8	04030015@1	鹅卵石	m3	53.72	80.00	4297.60		
9	05030080	松杂板枋材	m3	9.36	1703.45	15944.29		
10	05030220	木板20	m3	0.2652	1647.79	436.99		
11	13310090	石油沥青60~100#	t	0.0396	4115.04	162.96		
12	13410010	嵌缝料	kg	100	0.90	90.00		
13	14030001	柴油	t	0.006	6770.00	40.62		
14	14350250	隔离剂	kg	100	7.05	705.00		
15	17250080	塑料排水管DN50	m	31.722	4.36	138.31		
16	34110010	水	m3	40.7625	3.69	150.41		
17	8021904	普通预拌混凝土碎石粒径综合考虑 C25	m3	189.375	445.00	84271.88		
18	99450630	折旧费	元	1477.9653	1.00	1477.97		
19	99450640	检修费	元	316.7264	1.00	316.73		
20	99450650	维护费	元	1029.6406	1.00	1029.64		
21	99450660	安拆费	元	268.1207	1.00	268.12		
22	99450680	柴油(机械用)0#	kg	338.3028	6.77	2290.31		
23	99450700	电(机械用)	kw·h	494.219	0.58	286.65		
24	99450700@1	电(机械用)	kw·h	350.2101	0.58	203.12		
25	99450760	其他材料费	元	352.7872	1.00	352.79		
		合计				181597.99		

10

11